
 

  
                           IL PRESIDENTE                                                                           IL DIRETTORE  
                         (Ferraresso Paolo)                                                               (Ing. Nazzareno Paganizza) 
 
 
 
 

1 

CONSORZIO DI BONIFICA BACCHIGLIONE 
PADOVA - Via Vescovado n. 11 - CF 92223390284 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL 
 

CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
Nel giorno di GIOVEDÌ 19 DICEMBRE 2024, alle ore 17.00, in seguito a convocazione diramata dal 
Presidente con PEC in data 16.12.2024 prot. n. 187142, si è riunito il CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE presso 
la sede consorziale in Padova – Via Vescovado n. 11, presieduto dal Presidente, Paolo Ferraresso, con l’assistenza del 
Direttore, Ing. Nazzareno Paganizza, che svolge funzioni di verbalizzante. 
 
 
Fattosi l’appello nominale, figurano: 
 
N. COGNOME E NOME QUALIFICA PRESENTI ASSENTI 

    Giustificati Ingiustificati 
1 FERRARESSO Paolo PRESIDENTE Sì   

2 RANGO Matteo V. PRESIDENTE Sì   

3 GOBBO Valter COMPONENTE Sì   

4 FRANCESCHIN Paola COMPONENTE Sì   

5 PEGORARO Emilio RAPPRESENTANTE 
REGIONALE Sì   

6 FREATO Alessio REVISORE 
DEI CONTI No *  

 
Assiste alla seduta il Dirigente dell’Area Amministrativa, Dott. Antonio Bovo. 
 
Visto che il numero degli intervenuti rende valida l’adunanza, il Presidente dichiara aperta la seduta e invita a deliberare 
sul seguente oggetto: 

OGGETTO N. 18/04 DEL 19 DICEMBRE 2024: ELEZIONI 
CONSORZIALI 2024 – PROCLAMAZIONE DEI RISULTATI DELLE 
VOTAZIONI E DEGLI ELETTI. 
 



Consorzio di Bonifica Bacchiglione 
Delibera del Consiglio di Amministrazione 

  
                           IL PRESIDENTE                                                                           IL DIRETTORE  
                         (Ferraresso Paolo)                                                               (Ing. Nazzareno Paganizza) 
 
 
 
 

2 

 
 
 
 
 
 
 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
Premesso che nel giorno di domenica 15 dicembre 2024 si sono tenute le elezioni per il rinnovo 
dell’Assemblea del Consorzio di bonifica Bacchiglione, indette dalla Giunta Regionale del Veneto 
con deliberazione n. 353 del 4 aprile 2024; 
 
visto l’art. 10, lett. r) dello Statuto consorziale, ai sensi del quale spetta al Consiglio di 
amministrazione proclamare i risultati delle votazioni e gli eletti; 
 
visto altresì l’art. 32 del Regolamento elettorale, adottato con delibera dell’Assemblea consorziale 
n. 02/07 del 20 giugno 2024, esecutiva per intervenuto parere favorevole regionale, che dispone: 
“1 - Entro 5 giorni dallo svolgimento delle elezioni, il Consorzio procederà al controllo degli atti e 
dei documenti elettorali. Esaminerà le schede bianche, nulle e quelle corrispondenti a voti 
contestati, al fine di accertare che il seggio abbia correttamente applicato le disposizioni di legge e 
della presente disciplina elettorale. 
2 - Qualora da tale esame il Consorzio riscontrasse errori materiali, errate interpretazioni o 
irregolarità nelle operazioni elettorali, assumerà i necessari provvedimenti.”; 
   
visti i verbali delle operazioni elettorali svolte nei n. 43 seggi costituiti per le consultazioni in 
oggetto, redatti secondo il modello allegato 8 al suddetto Regolamento elettorale, nei quali, ai sensi 
dell’art. 30 del medesimo Regolamento, sono stati riportati i numeri delle schede valide, bianche e 
nulle o contestate e non assegnate per ciascuna fascia di rappresentanza, nonché i voti validi ottenuti 
da ciascuna lista e le preferenze espresse per i vari candidati; 
 
dato atto che non sono state effettuate contestazioni, né obiezioni in merito alle risultanze delle 
operazioni elettorali; 
 
preso atto che le verifiche effettuate dagli Uffici ai sensi del sopra citato art. 32 del Regolamento 
elettorale sui verbali delle operazioni di seggio hanno confermato i dati riportati nei verbali delle 
operazioni elettorali; 
 
preso altresì atto che, su complessivi 192.881 aventi diritto al voto per le tre fasce di 
rappresentanza, hanno esercitato tale diritto 6.551 elettori, e precisamente: 
 

FASCIA AVENTI DIRITTO VOTANTI PERCENTUALE 
PRIMA 165.528 4.163 2,51 

SECONDA 23.147 1.747 7,55 
TERZA 4.206 641 15,24 
Totale 192.881 6.551 3,40 

 
rilevato che i voti espressi si suddividono come indicato nella seguente tabella: 
 

OGGETTO N. 18/04 DEL 19 DICEMBRE 2024: ELEZIONI 
CONSORZIALI 2024 – PROCLAMAZIONE DEI RISULTATI DELLE 
VOTAZIONI E DEGLI ELETTI. 
 

       
 



Consorzio di Bonifica Bacchiglione 
Delibera del Consiglio di Amministrazione 

  
                           IL PRESIDENTE                                                                           IL DIRETTORE  
                         (Ferraresso Paolo)                                                               (Ing. Nazzareno Paganizza) 
 
 
 
 

3 

 
 

FASCIA Schede valide Schede bianche Schede nulle Schede contestate Totale 
PRIMA 3.907   23 233 0 4.163 

SECONDA 1.612 16     119 0 1.747 
TERZA   626   11     4 0   641 
Totale 6.145 50 356 0 6.551 

 
rilevato altresì che i risultati conclusivi dei voti validi per fascia di rappresentanza e per lista, 
all’esito delle operazioni di scrutinio e delle verifiche ai sensi dell’art. 32 del Regolamento 
elettorale, sono i seguenti: 
 
PRIMA FASCIA DI RAPPRESENTANZA 
Lista 1 “Coldiretti, CIA Agricoltori Italiani, Confagricoltura”  n. 2.295 voti 
Lista 2 “Cittadini e Agricoltori nei Consorzi di bonifica”   n. 1.612 voti 
 
SECONDA FASCIA DI RAPPRESENTANZA 
Lista 1 “Coldiretti, CIA Agricoltori Italiani, Confagricoltura”  n. 1.310 voti 
Lista 2 “Cittadini e Agricoltori nei Consorzi di bonifica”   n.    302 voti 
 
TERZA FASCIA DI RAPPRESENTANZA 
Lista 1 “Coldiretti, CIA Agricoltori Italiani, Confagricoltura”   n.    626 voti 
 
e che pertanto, ai sensi dell’art. 9 della Legge Regionale 8 maggio 2009 n. 12 e ss.mm.ii., 
l’Assemblea consorziale risulta così costituita: 
 

FASCIA N. SEGGI 
SPETTANTI LISTA N. SEGGI 

ASSEGNATI 

PRIMA 7 
UNO 4 

DUE 3 

SECONDA 6 
UNO 5 

DUE 1 

TERZA 7 UNO 7 

Totale componenti elettivi Assemblea 20 

 
preso atto delle preferenze ottenute dai singoli candidati per ciascuna fascia di rappresentanza e 
lista, come risultanti all’esito delle verifiche sopra riferite, secondo quanto rappresentato nei 
prospetti che si allegano sotto le lettere A), B) e C); 
 
visto l’art. 9, comma 5, della L.R. n. 12/2009, ai sensi del quale all’interno di ogni lista risultano 
eletti i candidati che hanno ottenuto il maggior numero di preferenze; 
 
considerata l’urgenza di adottare il presente provvedimento, allo scopo di dare tempestivo 
aggiornamento in merito al risultato elettorale; 
 

OGGETTO N. 18/04 DEL 19 DICEMBRE 2024 
 



Consorzio di Bonifica Bacchiglione 
Delibera del Consiglio di Amministrazione 

  
                           IL PRESIDENTE                                                                           IL DIRETTORE  
                         (Ferraresso Paolo)                                                               (Ing. Nazzareno Paganizza) 
 
 
 
 

4 

 
 

a voti unanimi e palesi 
 

D E L I B E R A 
 
1. LE PREMESSE e gli Allegati sub A), B) e C) formano parte integrante e 
sostanziale della presente delibera; 
 
2. DI PROCLAMARE i risultati delle elezioni consorziali svoltesi in data 15 
dicembre 2024, secondo i dati riportati in premessa e nei documenti allegati alla 
presente delibera, e per l’effetto di proclamare eletti alla carica di componenti 
dell’Assemblea del Consorzio di bonifica Bacchiglione, per il quinquennio 2024-
2029, i seguenti candidati: 
 

Fascia di 
rappresentanza Lista Candidati eletti 

PRIMA 

1) COLDIRETTI, CIA AGRICOLTORI ITALIANI, 
CONFAGRICOLTURA 

D’Ascanio Claudio 
Ferraresso Paolo 
Schiavon Loris 
Stramazzo Renzo 

2) CITTADINI E AGRICOLTORI NEI CONSORZI 
DI BONIFICA 

Forcella Francesca 
Rinuncini Enrico 
Vettorato Bernardina 

SECONDA 

1) COLDIRETTI, CIA AGRICOLTORI ITALIANI, 
CONFAGRICOLTURA 

Bugno Silvano 
Moro Enrico 
Ponchio Roberto 
Trentin Mirco 
Zago Adriano 

2) CITTADINI E AGRICOLTORI NEI CONSORZI 
DI BONIFICA Zecchinato Franco 

TERZA 
1) COLDIRETTI, CIA AGRICOLTORI ITALIANI, 

CONFAGRICOLTURA 

Arcolin Federico 
Franceschin Paola 
Gatto Giuseppe 
Gobbo Valter 
Grigoletto Giampietro 
Rango Matteo 
Rizzi Giovanni 

OGGETTO N. 18/04 DEL 19 DICEMBRE 2024 
 



Consorzio di Bonifica Bacchiglione 
Delibera del Consiglio di Amministrazione 

  
                           IL PRESIDENTE                                                                           IL DIRETTORE  
                         (Ferraresso Paolo)                                                               (Ing. Nazzareno Paganizza) 
 
 
 
 

5 

 
 
 
3. DI DICHIARARE la presente delibera urgente ai sensi e per gli effetti di cui 
all’art. 26, comma 2, dello Statuto consorziale. 
 
 
 
 
Esaurita la trattazione degli argomenti all’ordine del giorno, la seduta è tolta alle ore 18.10. 
 

OGGETTO N. 18/04 DEL 19 DICEMBRE 2024 
 



Consorzio di Bonifica Bacchiglione 
Delibera del Consiglio di Amministrazione 

   

6 

 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto 
 
 
IL PRESIDENTE ______________________________________________________________ 
 
 
IL DIRETTORE ______________________________________________________________ 
 
 
 
 
Si certifica che copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’albo consorziale il giorno 20 
dicembre 2024, a norma dell’art. 26, comma 2, del vigente Statuto consorziale. 
 
Padova, lì 20 dicembre 2024 
 

         IL DIRETTORE 
 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 
 
La presente deliberazione deve ritenersi esecutiva ai sensi dell’art. 7, comma 9, della L.R. 18 
dicembre 1993 n. 53. 
 
Padova, lì 20 dicembre 2024 
 

         IL DIRETTORE 
 

OGGETTO N. 18/04 DEL 19 DICEMBRE 2024 
 


	VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL
	CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE
	OGGETTO N. 18/04 DEL 19 DICEMBRE 2024: ELEZIONI CONSORZIALI 2024 – PROCLAMAZIONE DEI RISULTATI DELLE VOTAZIONI E DEGLI ELETTI.
	V. PRESIDENTE
	RAPPRESENTANTE
	DEI CONTI
	IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE
	Letto, approvato e sottoscritto
	IL PRESIDENTE ______________________________________________________________
	CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ

	OGGETTO N. 18/04 DEL 19 DICEMBRE 2024: ELEZIONI CONSORZIALI 2024 – PROCLAMAZIONE DEI RISULTATI DELLE VOTAZIONI E DEGLI ELETTI.
	Schede bianche

		2024-12-20T08:57:10+0000
	FERRARESSO PAOLO


		2024-12-20T09:07:03+0000
	Paganizza Nazzareno




